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Do wszystkich Wykonawcéw
ubiegajacych sie o udzielenie
zamowienia publicznego

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego na podstawie art. 1380
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku — Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. 2018 poz. 1986 ze zm.)
na $wiadczenie ustugi w zakresie catodobowego zywienia pacjentéw w SP ZOZ MSWiA w Poznaniu

WYJASNIENIE TRESCI SIWZ NR 1 |

Zamawiajgcy Samodzielny Publiczny Zaktad Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnetrznych
I Administracji w Poznaniu im. prof. Ludwika Bierkowskiego informuje, iz do przedmiotowego
postepowania wplynat wniosek o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia.
Tym samym Zamawiajgcy udziela nastepujacych odpowiedzi na zadanie zapytania:

ZESTAW ZAPYTAN NR 1

1. Zwracamy sie z prosbg o modyfikacje § 7 wzoru umowy, poprzez zmniejszenie wygérowanych
kar umownych o 50%.
W procedurze udzielania i realizacji zamowien publicznych to zamawiajacy jest w pozycji
uprzywilejowanej wzgledem wykonawcow, umozliwiajgcej mu narzucanie warunkow
dotyczgcych realizacji zaméwienia, jednak powinien on tak uksztattowaé tresé umowy aby
realizacja zamoéwienia w ogéle byta mozliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie powinno
by¢ celem samym w sobie, ale $rodkiem dyscyplinujgcym wykonawce. Wielokrotnie
wskazywata na to Krajowa Izba Odwotawcza, m. in. w wyroku z dnia 5 marca 2014 r., sygn.
akt KIO 283/14.
Zamawiajgcy probuje wykorzystac swojg pozycje dominujgca w przetargu i wbrew zasadom
wspdizycia spofecznego, wprowadzié do umowy razgco wygorowang kare umowng, ktéra
z uwagi na swg konstrukcje, moze mie¢ zastosowanie zaréwno w przypadku drobnego
uchybienia, nieskutkujgcego powstaniem jakiejkolwiek szkody po stronie Zamawiajgcego, jak
i w przypadku niewykonania zobowigzania w znacznej czesci. Kara umowna winna zostaé
opisana w sposdb zréznicowany, w zaleznoéci od rangi, skutkéw i okresu trwania uchybienia,
jak i wptywu uchybier na funkcjonowanie Zamawiajgcego. Nie mozna réwniez zapominac,
ze podstawowg funkcjg kary umownej jest naprawienie szkody (zryczaltowane
odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna by¢ ustalona abstrakcyjnie, lecz
z uwzglednieniem przewidywanej szkody, jaka moze powstaé po stronie Zamawiajgcego.
Jednakze postanowienie projektu umowy nie zostato oparte na powyzszych zatozeniach, stad
wniosek o jego zmiane.
Zaproponowane przez wykonawce zmiany poprzez obnizenie wysokosci kar umownych,
zroznicowanie ich wysokosci w stosunku o rangi, skutku i okresu trwania uchybienia i jego
wptywu na funkcjonowanie zamawiajgcego ma z jednej strony zapewni¢, iz w dalszym ciggu
kary umowne bedg spetnialy funkcje represyjna, z drugiej zas, ze zaczng spetnia¢ funkcje
odszkodowawczg, a nie ,zarobkowg”.

Odpowied? Zamawiajgcego: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje. Zamawiajgcy
podtrzymuje zapisy SIWZ.




2. Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy o dostepie do informacji publicznej z dnia 6 wrzesnia 2001 r.
(Dz. U. nr 112, poz. 1198) prosimy o podanie obecnej sredniej dziennej stawki wyzywienia
jednego pacjenta.

OdpowiedZ? Zamawiajgcego: Dzienna stawka wyzywienia jednego pacjenta to 24,00 z! netto.

3. Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy o dostepie do informacji publicznej z dnia 6 wrzes$nia 2001 .
(Dz. U. nr 112, poz. 1198) prosimy o podanie informacji na temat aktualnego kosztu netto
wsadu do kotfa.

Odpowiedz Zamawiajacego: Zamawiajacy nie moze odpowiedzie¢ na to pytanie, poniewaz nie
posiada takich informacji. Koszt netto wsadu do kotla znany jest firmie cateringowej wykonujgcej
ustuge na rzecz pacjentéw Zamawiajgcego.

4. Prosze o podanie rzeczywistej liczby zywionych pacjentéw wg — ilosci positkéw ($niadan,
obiadéw, kolacji) odniesieniu do poszczegdélnych miesiecy w ostatnim roku kalendarzowym
z podziatem na poszczegolne oddziaty oraz diety.

Odpowiedz Zamawiajacego: Zamawiajgcy w zataczeniu do niniejszego pisma przekazuje tabele
Z w/w informacjami.

5. Czy wozki kelnerskie, w ktérych sg przewozone positki na oddziatach sg wilasnoscia
Zamawiajgcego? Prosimy o informacje ile jest obecnie wozkoéw kelnerskich?

Odpowiedz Zamawiajgcego: \Wozki kelnerskie sg wiasnoscig Zamawiajgcego, jest ich 10 sztuk.
6. Czy naczynia (talerze, kubki, sztu¢ce) sa wtasnoscig Zamawiajgcego?

Odpowiedz Zamawiajgcego: Nie, Zamawiajgcy nie posiada naczyn.

7. Czy Zamawiajgcy wymaga, aby naczynia (talerze, kubki) byly ceramiczne, czy dopuszcza
mozliwos¢ dostarczania naczyn z innego tworzywa speiniajgcego wszystkie wymagania?

Odpowiedz Zamawiajgceqgo: Zamawiajacy nie ma preferencji co do materiatu z jakiego majg by¢
wykonane naczynia. Naczynia wielokrotnego uzytku majg byé estetyczne. Natomiast w chwili
wystgpienia zakazenia na oddziale Zamawiajgcy wymaga dostarczenia positkéw w naczyniach
jednorazowych.

Niniejszy dokument stanowi integralna czes¢ SIWZ i jest wigzacy dla wszystkich Wykonawcow

ubiegajacych sie o udzielenie niniejszeqo zamowienia publicznego.
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